
Nds. Landesamt für den Brand- & Katastrophenschutz (NLBK)

Kommandowagen

Fahrgestell: Volkswagen Tiguan

Aufbau: 	Elblinger Funk- und Fahrzeugtechnik

Besatzung: 1/4

Funkrufname: Kater Niedersachsen 1/10-8

Kennzeichen: CE-Y 1108

Baujahr: 2018

Indienststellung: 2019

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

4.701 mm

1.839 mm

1.800 mm

1.775 kg

2.380 kg

110 kW / 150 PS

1.968 cm³

Kommandowagen des Katastrophenschutz des Landes Niedersachsen.

Das Fahrzeug ist an der Niedersächsischen Akademie für den Brand- &amp; Katastrophenschutz
stationiert.
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