

Kommandowagen



Fahrgestell:	Volkswagen Tiguan
Aufbau:	Elblinger Funk- und Fahrzeugtechnik
Besatzung:	1/4
Funkrufname:	Kater Niedersachsen 1/10-8
Kennzeichen:	CE-Y 1108
Baujahr:	2018
Indienststellung:	2019

Technische Daten:

Länge:	4.701 mm
Breite:	1.839 mm
Höhe:	1.800 mm
Leermasse:	1.775 kg
Zul. Gesamtgewicht:	2.380 kg
Leistung:	110 kW / 150 PS
Hubraum:	1.968 cm ³

Kommandowagen des Katastrophenschutz des Landes Niedersachsen.

Das Fahrzeug ist an der Niedersächsischen Akademie für den Brand- & Katastrophenschutz stationiert.